



## **ENTENTE VAL D'AUGE Judo**

### **RAPPORT FINANCIER**

#### **Exercice 2024-2025**

##### **•Exercice Comptable de la saison 2024 – 2025**

Il a débuté le 1<sup>er</sup> septembre 2024 et s'est terminé le 31 août 2025.

Il a été tenu compte des charges et produits connus à la date de clôture.

Les comptes annuels (bilan et compte annuel de résultat) ont été établis en fonction des règles en vigueur.

Cette année nous nous sommes appuyés sur le logiciel BASIcompta recommandé par le CDOS. La présentation des comptes est faite suivant les « normes » 2025.

Nous avons ouvert un compte au Crédit Agricole pour pouvoir, notamment, bénéficier de l'offre TPE

L'Association n'a pas contracté d'emprunt

##### **•Résumé de l'activité**

Après un exercice 2023-2024 particulièrement déficitaire (-5811.98 euros) l'exercice 2024-2025 permet de redresser les comptes de l'association.

Ce résultat s'explique entre autres par une baisse importante de la masse salariale du fait que Corentin a été en contrat d'apprentissage pendant plusieurs mois et de la comptabilisation de 3 foires à tout dont celle d'août 25 qui a bien fonctionné.

Par ailleurs notre effectif a dépassé les 200 judokas (201)

Tout ceci fait que nous pouvons annoncer un résultat excédentaire de 15876.57 euros et une situation nette de 11182.67 euros.

## **Subventions**

La subvention la plus importante (23 080,00 euros) nous est accordée par la Communauté de Communes Terre d'Auge que nous remercions à nouveau pour son soutien très significatif.

Le Conseil Régional nous a accordé une subvention de 1075€

Le contrat d'apprentissage de Corentin a été subventionné à hauteur de 500€ sur cet exercice

## **Synthèse des comptes**

Les comptes de résultat et bilan simplifié sont annexés au présent compte rendu

Le total des produits d'exploitation s'élève à 70193.88 euros et les charges d'exploitation sont de 54441.60 euros ce qui conduit à un résultat d'exploitation de 15752.28 euros

Le résultat financier est de 240.39€

Le résultat exceptionnel est de -116.10 €

Ce qui conduit à un résultat excédentaire de 15876.57 €

Le bilan met en évidence une situation nette de 11182.67 €

Une provision de 6 648 € a été retenue pour permettre de reprendre des acquisitions de matériels et des déplacements après une gestion très serrée de plusieurs années.

## **Budget prévisionnel**

Le budget prévisionnel de l'exercice 2024-2025 a été établi en tablant sur un maintien des effectifs à 200 adhérents

## **Quitus**

Je vous remercie de bien vouloir donner quitus au trésorier et au bureau pour la gestion de l'exercice clos le 31/08/25 et adopter le budget prévisionnel pour le prochain exercice.

Brigitte LABEGORRE

EVA Judo  
 COMPTE DE RESULTAT  
 du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<b>Cotisations</b>	<b>23 286,99</b>	<b>21 042,00</b>
inscriptions aux cours	17 715,99	15709
cotisations clubs	5 571,00	5333
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>12 533,48</b>	<b>6 328,44</b>
Entrées et buvettes foire à tout	7 019,28	
Entrées et buvettes animations	2 259,20	2261,44
Calendriers	945,00	532
Judogis	810,00	983
Pub calendriers	1 500,00	2552
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>25 461,41</b>	<b>29 963,00</b>
- Département(s)	1 075,00	963
- Subvention communauté de communes et agglomération	23 080,00	23000
- ASP	500,00	6000
- Mécénats	150,00	0
subvention FFJDA	656,41	0
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>	<b>7 791,00</b>	<b>12 529,00</b>
licences reversées à la Fédération	7 791,00	7768
reprise sur provisions		4761
<b>Autres produits</b>	<b>1 121,00</b>	<b>5 208,83</b>
participation adhérents (stages, compétitions)	1 121,00	708,83
autres produits de gestion courante	0,00	4500
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>70 193,88</b>	<b>75 071,27</b>

## CHARGES D'EXPLOITATION

<b>Achats de marchandises</b>	<b>1 542,47 +</b>	<b>852,89</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>6 783,76</b>	<b>3 526,80</b>
<b>Achat</b>	<b>4 016,82</b>	<b>1 075,69</b>
- Achats d'études et de prestations de services	1 198,48 +	0
- Achats non stockés de matières et de fournitures	2 433,40 +	828,44
- Fournitures d'entretien et de petit équipement	384,94 +	247,25
<b>Services extérieurs</b>	<b>1 090,11</b>	<b>652,35</b>
Locations( marché couvert, camping...)	398,00 +	0
- Assurance	692,11 +	652,35
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>1 676,83</b>	<b>1 798,76</b>
- Publicité, publication	450,00 +	504
Récompenses, cadeaux, trophées	623,10	412,9
- Déplacements, missions	479,92 +	881,86
- Frais postaux et de télécommunications	33,44 +	0
- Services bancaires, autres	90,37 +	0
<b>Salaires et traitements (net)</b>	<b>19 450,34 +</b>	<b>37698,72</b>
<b>Charges sociales</b>	<b>10 140,74 +</b>	<b>23210,48</b>
<b>Prélèvement à la source</b>	<b>358,00</b>	<b>3302</b>
<b>Dotation aux provisions</b>	<b>6 648,00</b>	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations, stocks</b>		<b>1266,29</b>
<b>Autres charges</b>	<b>9 518,29</b>	<b>9 773,93</b>
Licences FFJDA	8 517,00	7913
Autres charges de gestion courante	1 001,29	1860,93
	+	0
<b>Total CHARGES</b>	<b>54 441,60</b>	<b>79 631,11</b>

EVA Judo  
COMPTE DE RESULTAT  
du 01/09/2024 au 31/08/2025

<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>15 752,28</b>	<b>-4 559,84</b>
PRODUITS FINANCIERS :	240,39	349,56
CHARGES FINANCIERES :	0,00	0
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>240,39</b>	<b>349,56</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>15 992,67</b>	<b>-4 210,28</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS :	27,90	728,8
CHARGES EXCEPTIONNELLES :	144,00	2330,5
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-116,10</b>	<b>-1 601,70</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)	0,00	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0,00	0
Total des produits (I + III + V)	70 462,17	0
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	47 937,60	0
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>15 876,57</b>	<b>-5 811,98</b>

## EVA Judo Bilan Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Actif	N			N-1
	Brut	Amortissements	Net	Net
<b>Actif Immobilisé</b>				
Immobilisation Incorporelle			0,00 €	0,00 €
Immobilisation Corporelle				
- Terrain	0,00 €		0,00 €	0,00 €
- Construction	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
- Matériel	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Autres Immobilisations Financières				
- Participation			0,00 €	0,00 €
- Titres			0,00 €	0,00 €
- Prêts			0,00 €	0,00 €
- Cautions			0,00 €	0,00 €
<b>Total 1</b>			<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Actif Circulant</b>				
Créances			0,00 €	0,00 €
Disponibilité Trésorerie			<b>19 097,00 €</b>	1 999,63 €
- Credit Agricole			569,23 €	
- Société Générale			4 770,76 €	964,72 €
- Livret A SG			288,90 €	200,94 €
- Compte sur livret SG			12 859,21 €	206,78 €
- Caisse			608,90 €	627,19 €
Charges Constatées d'Avance			0,00 €	358,21 €
<b>Total 2</b>			<b>19 097,00 €</b>	<b>2 357,84 €</b>
<b>Total général</b>			<b>19 097,00 €</b>	<b>2 357,84 €</b>

Passif	N	N-1
<b>Fonds Propres</b>		
Fonds Propres Sans Droit de Reprise	0,00 €	0,00 €
Fonds Propres Avec Droits de Reprise	0,00 €	0,00 €
Réserves	0,00 €	0,00 €
Report à nouveau	-4 693,90 €	-4 693,90 €
Excédent ou Déficit	15 876,57 €	0,00 €
<i>Situation Nette</i>	<i>11 182,67 €</i>	<i>-4 693,90 €</i>
Subvention d'Investissement	0,00 €	0,00 €
<b>Total 1</b>	<b>11 182,67 €</b>	<b>-4 693,90 €</b>
Fonds Reportés	0,00 €	0,00 €
<b>Total 2</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
Provisions	6 648,00 €	0,00 €
<b>Total 3</b>	<b>6 648,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Dettes</b>		
Emprunts auprès d'établissements	0,00 €	0,00 €
Emprunts et Dettes Financières Diverses	0,00 €	0,00 €
Dettes Fournisseurs	383,32 €	0,00 €
Dettes Fiscales et Sociales	883,01 €	151,74 €
Dettes Immobilisations	0,00 €	0,00 €
Autres Dettes	0,00 €	0,00 €
Produits Constatés d'Avance	0,00 €	6 900,00 €
<b>Total 4</b>	<b>1 266,33 €</b>	<b>7 051,74 €</b>
<b>Total général</b>	<b>19 097,00 €</b>	<b>2 357,84 €</b>

# EVA Judo

## Budget Prévisionnel

Exercice du 01/09/2025 au 31/08/2026

export BasiCompta au 05/11/2025

Charges	Montant	Produits	Montant
<b>60 - Achat</b>	<b>8 000 €</b>	<b>70 - Vente de produits finis, prestations de services, marchandises</b>	<b>7 800 €</b>
Achats d'études et de prestations de services	1 200 €	Prestation de services	1 000 €
Achats non stockés de matières et de fournitures	5 000 €	Vente de marchandises	6 800 €
Fourniture d'entretien et de petit équipement	800 €	Produits des activités annexes	0 €
Autres fournitures	1 000 €		
<b>61 - Services extérieurs</b>	<b>1 700 €</b>		
Locations	800 €	<b>74 - Subventions d'exploitation</b>	<b>24 474 €</b>
Entretien et réparation	0 €	Département(s)	1 099 €
Assurance	800 €	Commune(s)	0 €
Documentation	100 €	subvention communauté de communes et agglomérations	23 075 €
Divers	0 €		
<b>62 - Autres services extérieurs</b>	<b>3 100 €</b>	Organismes sociaux (à détailler)	0 €
Rémunérations intermédiaires et honoraires	0 €		
Publicité, publication	1 000 €	Fédération	0 €
Déplacements, missions	1 200 €	Fonds européens	0 €
Frais postaux et de télécommunications	100 €	ASP	0 €
Services bancaires, autres	800 €	Autres recettes (précisez)	
<b>63 - Impôts et taxes</b>	<b>0 €</b>		
Impôts et taxes sur rémunération	0 €	<b>75 - Autres produits de gestion courante</b>	<b>24 410 €</b>
Autres impôts et taxes	0 €	Dont cotisations	23 610 €
<b>64 - Charges de personnel</b>	<b>41 500 €</b>	<b>76 - Produits financiers</b>	<b>0 €</b>
Rémunération des personnels	26 000 €	<b>77 - Produits exceptionnels</b>	<b>0 €</b>
Charges sociales	13 500 €	<b>78 - Reprises sur amortissements et provisions</b>	<b>0 €</b>
Autres charges de personnel	2 000 €	<b>79 - Transfert de charges</b>	<b>8 740 €</b>
<b>65 - Autres charges de gestion courante</b>	<b>10 690 €</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>65 424 €</b>
<b>66 - Charges financières</b>	<b>0 €</b>	<b>87 - Contributions volontaires en nature</b>	<b>0 €</b>
<b>67 - Charges exceptionnelles</b>	<b>0 €</b>	Dons en nature	0 €
<b>68 - Dotation aux amortissements (provisions pour renouvellement)</b>	<b>0 €</b>	Prestations en nature	0 €
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>64 990 €</b>	Bénévolat	0 €
<b>86 - Emplois des contributions volontaires en nature</b>	<b>0 €</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>65 424 €</b>
Secours en nature	0 €		
Mise à disposition gratuite de biens et prestations	0 €		
Personnel bénévole	0 €		
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>64 990 €</b>		

Resultat prévisionnel 434 €